
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Θηβαίων κατά 
τα οριζόμενα στην παρ.  3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων και Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων για το έτος 
2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλ-
λήλους του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων για το 
έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 27606 (1)

Επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Θηβαίων κατά 
τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β) των άρθρων 1, 6, 97Α (παρ. 1, 2 και 3) και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός 

της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης 

της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων  - 

Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των 

πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του 

Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστα-

σίας της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προ-

σωπικού Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις 

σχετικά με το προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού και την αντιμετώπιση των συνεπειών 

της πανδημίας στον πολιτισμό και άλλες επείγουσες 

ρυθμίσεις» (Α’ 31),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφό μας και το 

υπ’ αρ. 272/16-3-2023 έγγραφο του Δήμου Θηβαίων με 

το οποίο γνωστοποιείται εκ παραδρομής ότι δεν υπάρ-

χει επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης της ΥΔΟΜ Δήμου 

Θηβαίων.

4. Το υπ’ αρ. 385/07-04-2023 έγγραφο του Δήμου 

Θηβαίων με το οποίο προκύπτει ότι επιτυγχάνεται η 

ελάχιστη στελέχωση όπως αυτή ορίζεται στην παρ. 3α 

του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 όπως ισχύει σήμερα, 

διαπιστώνουμε:

Την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Υπηρε-

σίας Δόμησης του Δήμου Θηβαίων, σε εφαρμογή του 

εδαφίου α της παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καθόσον πληρούνται 

οι προδιαγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα 

οριζόμενα στο εδάφιο α της παρ. 3 του αναφερομένου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2492

25005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.18 13:54:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25006 Τεύχος B’ 2492/18.04.2023

άρθρου και νόμου, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο 

υπ’ αρ. 385/07-04-2023 έγγραφο του Δήμου Θηβαίων.

Με την παρούσα ανακαλείται η υπ’ αρ. 20863/17.03.2023 

(Β’ 2065, ΑΔΑ: ΨΩ31ΟΡ10-ΘΙ3) απόφαση.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Θηβαίων οικονομικού έτους 2023.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 10 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1327 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων και Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων για το 
έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 48 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’143), σύμφωνα 

με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας γίνεται 

με απόφαση του αρμόδιου για το διορισμό οργάνου, με 

τους όρους και τους περιορισμούς που ισχύουν κάθε 

φορά για τους δημοσίους υπαλλήλους.

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους) οδηγίες για την εφαρμογή του ν. 4354/2015.

5. Την απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας με την οποία ανα-

τίθενται καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες 

Αγνάντων, Θεοδωριάνων και Μελισσουργών του Δήμου 

Κεντρικών Τζουμέρκων (Β’ 3783/2019).

6. Την απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 

Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώ-

πων Ιωαννίνων με την οποία ανατίθενται καθήκοντα Λη-

ξιάρχου στην Δημοτική Ενότητα Αθαμανίας του Δήμου 

Κεντρικών Τζουμέρκων (Β’ 2246/2023).

7. Την υπ’  αρ. 163/18.1.2023 (ΑΔΑ: 9Η56ΩΕ2-8ΧΘ) 

απόφαση του Δημάρχου Κεντρικών Τζουμέρκων με την 

οποία ορίζεται Πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβου-

λίου για το έτος 2023.

8. Την υπ’ αρ. 1326/11.4.2023 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων, σύμ-

φωνα με την οποία υπάρχει στον προϋπολογισμό του 

έτους 2023 ποσό 7.700,00 € για τον παραπάνω σκοπό. 

Συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10-6012 ποσό 4.500,00 € προ-

κειμένου να εργαστούν υπερωριακά τρία άτομα, στους 

Κ.Α. 10-6022 ποσό 1.200,00 € και στον Κ.Α.10-6052 ποσό 

300,00 € για να εργασθεί υπερωριακά ένα άτομο και στον 

Κ.Α. 20-6012 ποσό 1.700,00 € προκειμένου να εργαστεί 

υπερωριακά ένα άτομο, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο και μέχρι 31.12.2023, η οποία δεν θα υπερβαίνει 

τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο 

για τους Ληξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων 

του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων:

Α) Δημοτική Ενότητα Αγνάντων έναν υπάλληλο αο-

ρίστου χρόνου.

Β) Δημοτική Ενότητα Θεοδωριάνων ένα μόνιμο υπάλ-

ληλο.

Γ) Δημοτική Ενότητα Μελισσουργών ένα μόνιμο υπάλ-

ληλο.

Δ) Δημοτική Ενότητα Αθαμανίας ένα μόνιμο υπάλληλο.

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-

κτα και απρόβλεπτα και έχουν να κάνουν με την τέλεση 

πολιτικών γάμων και με την καταχώριση ληξιαρχικών 

πράξεων θανάτου κατά τις απογευματινές ώρες και εξαι-

ρέσιμες ημέρες και την ανάλογη έκδοση αποσπασμάτων 

ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα.

Επίσης, εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής 

υπερωριακής απασχόλησης για τον Πρακτικογράφο του 

Δημοτικού Συμβουλίου ενός μόνιμου υπαλλήλου, γιατί 

οι συνεδριάσεις του Δ.Σ. του Δήμου διεξάγονται απογευ-

ματινές και εξαιρέσιμες ημέρες. Και στην περίπτωση του 

πρακτικογράφου οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 

είκοσι ώρες το εξάμηνο.

Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλ-

λήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των παρακάτω 

κωδικών αριθμών του προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2023 και θα διατεθούν ως εξής: στον Κ.Α. 10-6012 

ποσό 4.500,00 € προκειμένου να εργαστούν υπερωρια-

κά τρία άτομα, στους Κ.Α. 10-6022 ποσό 1.200,00 € και 

στον Κ.Α.10-6052 ποσό 300,00 € για να εργασθεί υπερω-

ριακά ένα άτομο και στον Κ.Α. 20-6012 ποσό 1.700,00 € 

προκειμένου να εργαστεί υπερωριακά ένα άτομο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βουργαρέλι, 11 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΣΙΑΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 1330 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 
υπαλλήλους του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων 
για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 48 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’143), σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25007Τεύχος B’ 2492/18.04.2023

με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας γίνε-

ται με απόφαση του αρμόδιου για το διορισμό οργάνου, 

με τους όρους και τους περιορισμούς που ισχύουν κάθε 

φορά για τους δημοσίους υπαλλήλους.

2. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) που 

ορίζουν την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου.

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος είναι ορεινός με μεγάλο 

οδικό δίκτυο, για τον λόγο αυτό έχουμε συνέχεια κατα-

πτώσεις βράχων που απαιτούν συνεχείς καθαρισμούς 

όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

Επίσης δεν έχουμε επαρκές προσωπικό καθαριότητας 

και επιπλέον το υπάρχον προσωπικό πρέπει να πάρει τις 

νόμιμες ετήσιες άδειές του.

6. Την υπ’ αρ. 1330/11.4.2023 βεβαίωση της οικονομι-

κής υπηρεσίας, με την οποία η δαπάνη που θα προκύψει 

από την ως άνω απασχόληση το έτος 2023 θα ανέλθει 

μέχρι του ποσού των 11.700,00 ευρώ και αναλύεται ως 

ακολούθως:

Στον ΚΑ 20-6012 ποσό 3.500,00 €

Στον ΚΑ 20-6022 ποσό 3.000,00 €

Στον ΚΑ 20-6052 ποσό 900,00 €

Στον ΚΑ 30-6012 ποσό 2.000,00€
Στον ΚΑ 30-6022 ποσό 1.000,00 €
Στον ΚΑ 30-6052 ποσό 300,00 €
Στον ΚΑ 30-6042 ποσό 800,00 €
Στον ΚΑ 30-6054.004 ποσό 200,00 €
Για τους ανωτέρω λόγους, σε συνάρτηση με το γεγονός 

ότι δεν διαθέτουμε επαρκές προσωπικό για όλες ανε-
ξαρτήτως τις υπηρεσίες, προκειμένου να καλυφθούν οι 
παραπάνω αυξημένες, έκτακτες και επείγουσες υπηρε-
σιακές ανάγκες και εργασίες, οι οποίες δεν μπορούν να 
αντιμετωπιστούν εντός του ωραρίου και με το υπάρχον 
προσωπικό, είναι απαραίτητο οι υπάλληλοι του Δήμου 
να εργάζονται πέραν του κανονικού τους ωραρίου, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για δώδε-
κα (12) υπαλλήλους του Δήμου, για το έτος 2023, για την 
κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας με απόφαση του Δημάρχου.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας,δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο κατά περίπτωση το εξάμηνο, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εργασίας ορίζονται 
οι αρμόδιοι προϊστάμενοι του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βουργαρέλι, 11 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΣΙΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25008 Τεύχος B’ 2492/18.04.2023

*02024921804230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


